pro exigua: unum sequitur ex reliquo: nam quia leuior spirat uentus: ideo parum tumescebant uela:

(SVLPI.) Nō ualet. definit flare. Ligata torpore hārentia & immota quiete & tranquillitate. lacent: nō fluunt. Pigrius immotis: hanc maris tranquillitate paludibus & euxinio gelu astricto meotidi comparat. Immotis. quietis pigrius. Bosphorus. bosphori sunt duo angustissima freta quorū alter cymmericus appellat estq; inter meothidē & euxinū contra europē principiū de quo Ouidius. Bosphorus & tanais superant scythicāq; paludes. Alter thracius pontici maris pars prope bizantiū qui est inter euxinū & propontidē. ponit ergo bosphorū pro euxinio. Stat iners: nō mouet. Hister danubiuf qui per septē hostia exit in pontū. Mare: euxinū ipsū.

Comprimat: constringit retinet. Nec peruia: id est equites nō rumpunt gelu ipsius maris per quod eunt nauis & uela. Orbita: rota currus & ei' uestigiū ut ait Arconius dicit & orbitus adiectiuū ut motus orbitus apud Varronē. Bessl po. ad hāmū monte qui ob latrocinia latro uocat. Migrantis. discedentibus euntis. Meotida. paludē in scythia quā efficit Tanais & congelat sicut euxinū. Latente. quia sub gelu est. Sæua: magna. Igna uel stagna: mare trāglū. Mœsto. p̄fudo: mari pigro. Veluti deserta natura rigente: tanquā relicta a natura quae nunc rigere & se nō mouere uidet. Cessant. nō mouet

Vices: officii cursū. Nec uibrat: commeat. fluit. Tremat: concutit ui. Imagine solis: nec concitat ui lunæ cuius certis temporibus. acius commouet. Fixa: immota. Patuere: exposita fuere. Illinc: ab hostibus. Et motura tonis æquora: nauigaturæ remigando: Hinc. ex altera parte. Langore: profundi: maris tranquillitate.

Fames: non enim habebant dierū pluriū commeatū. Noua uota: ut tempestas maxima concitaret quā in terras aquilas propellerent. Dū: dummodo. Excuiat: commoueat se. Torpentibus stagnis: tranquillo æquore. Et sit mare: & agitet unda solito more. Minæ undarū: inditia tempestatis. Languente cœlo. nō flantibus uentis. Naufragii: periculosa tempestatis. Iubar: lucifer stela. Extulit diē læsū nubes: eduxit nubiliū diē quia summo ad imū mare concitauit. Mouit cœraunia: aut enim tremuerunt aut cū naues a uentis impellerent moueri uideant. Ceraunia epyri montes a crebris fulminibus dicti κεραινοσ. enim fulmē significat.

(OMNIBO.) Terra relicta: quia iam a littore in mare mediū deduxerant naues. Ligata: compressa. Alto torpore. quia nil mouebantur. Sic stat: per similitudinem ostendit quomodo mare immobile constitue rat: dicit enim non aliter mare stabat immotum q̄ scythia palus Meotis cum glaciæ astricta fuerit. nam gelu uacri adeo premitur Meotis ut iter transmeantibus facile præbeant: eodem modo de mari dicit: duæ similitudines sunt prior de Bosphoro: secunda de meoti bina aut sunt bosphora: unum quod cimmericum appellatur quasi cimbricum (ut refert Strabo) græcorum lingua cimberii Cimbrī nominantur: hi ad paludem uel q̄ meotim militiam agitarunt: alterum uero thracium Bosphorum est appellatum secundum fabulas. Iupiter in forma bouis Europam ea transtulisse dicitur. Vnde bosphorus a βοῦσ bos: & ὄρεω: fero uel a τρεπῶσ transfero: circa autem margines meotides diuersi populi habitant qui saepe gelu stringente paludē non aliter q̄ per continente solent. Ister: danubius: significat frigoris uahementiam: quæ tanta est ut danubium celeriter cruentem plarunq; inglaciet. Fertur enim (ut libro. iiii. refert Strabo) ister ab occasu in ortum & in euxinum pontum a sinistra relinquens Germaniam omnem: incipientem a rhenos: geticunq; totum: & quod est Tyrengetarum & Bastanorum atque Sauroatarum usque ad flu: Tanaim. Iacumque Meotidem a dextra uero Thraciam omnem & illyricum reliquamq; ultimam græciam. Gelu: quin etiam maris unda gelatur: quod est mirandum. Frangit eques: scilicet ungula cornipedum: Meotida bessl: nam circa margines Meotis habitant diuersi populi: inter quos & bessl. Strabo libro septimo refert. Bessl magna ex parte montem Aemum diuidetem mediam Thraciam incollere: & latrones uocari propter latrocinandum.